令和５年４月 12日

保 護 者 様

                                                豊岡市立豊岡南中学校

                                                校長 能 登 琢 也

気象警報発令時の生徒の安全確保について(お願い)

 春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、みだしのことにつきまして、校区の広い本校では子どもたちの安全を第一に

考え、下記のように安全確保を図りますので、ご理解・ご了承をお願いいたします。

記

１ 午前６時現在、豊岡市に次の気象警報等が発令されている時は自宅待機とします。

  ※波浪警報や高潮警報は対象外です。

  ※６時以降、登校するまでに警報が発令された時も自宅待機とします。

２ 自宅待機後の動きについては、情報収集および状況判断をしながら、メールシス

テムにより連絡をしますので、お子様に伝達をお願いします。

※メール登録されていないご家庭には、担任より電話で家庭連絡いたします。

※生徒は、家族や学校との連絡がいつでも取れるようにしておきます。

３ 登校後に警報が発令された場合は、状況を見て下校するか待機するかを判断しま

す。（メールシステム等により連絡いたします。）

４ 警報が発令されていなくても、国・県・市道などの通学路が冠水するなどして、

通学路の通行が不可能な場合は、学校にその旨を連絡し、指示をお待ちください。

（決して無理をしないでください。）

◎特別警報

 大雨（土砂災害、浸水害）、暴風、暴風雪、大雪

◎警報

 大雨（土砂災害、浸水害）、洪水、暴風、暴風雪、大雪